

Consultas Realizadas

Licitación 332565 - SERVICIO DE COMUNICACIÓN E IMAGEN

Consulta 1 - Consultas y sugerencias LOTE 6, SERVICIOS PUBLICITARIOS - GESTIÓN DE PRESENCIA EN VÍA PÚBLICA

Consulta	Fecha de Consulta
<p>Abog. Carlos Gustavo Becker Pessolani Director Unidad Operativa de Contrataciones Petropar Presente</p> <p>Por medio de la Presente extendemos consulta en referencia a LPN SERVICIO DE COMUNICACIÓN E IMAGEN PARA PETROPAR ID 332565, específicamente en el LOTE 6. SERVICIOS PUBLICITARIOS - GESTION DE PRESENCIA EN VIA PUBLICA; donde primeramente entre sus ítems se indican ubicaciones específicas de locación publicitaria (dirección unívoca) en forma restrictiva por cuanto limita la posibilidad tanto a la Convocante como a los oferentes (indica direccionamiento o beneficio a 1 oferente específico que pueda cotizar exclusivamente) de ampliar o replantear su propuesta siendo que el resultado esperado se basa en un corredor dado (Ejemplo Ruta Transchaco, Acceso Sur, Avda. España, etc; o ciudades principales) las deseadas por tratarse de vías de gran circulación y similar trayecto origen-destino; e igualmente las dimensiones y proporción, sugerimos que se base en dimensiones mínimas ofertadas las cuales puedan tener más libertad de distribución e incluso de tamaño, ampliando lo solicitado a cuenta del oferente.</p> <p>Ejemplo 1: DICE: Ítem 1- Presencia Vía Pública (Costo mensual) Medida 6x4 24 MTS2. - Frontlight. Cartelería - Avda. Artigas y Gral. Santos - Asunción. SUGERIMOS: Ítem 1- Presencia Vía Pública (Costo mensual) 24 m2 mínimos frontlight o backlight. Cartelería - Acceso Norte (Ruta Transchaco, Avda. Primer Presidente, Avda. Artigas)</p> <p>Similar en siguientes ítems</p> <p>Ejemplo 2: DICE: Ítem 13 - Presencia Vía Pública (Costo mensual) Medida 8x4 32 MTS2. - Cartelería - España esq Sacramento. SUGERIMOS: Ítem 13 - Presencia Vía Pública (Costo mensual) 32 m2 mínimos frontlight o backlight. Cartelería - Avda. España</p> <p>Similar en siguientes ítems</p> <p>Igualmente sugerimos que se considere la publicidad en Pantallas LED en sistemas que no atenten a la seguridad vial, salvaguardando este tema y sentido para una comunicación más amigable tornándose efectiva cuando se basa en medios aceptados e integrados al medio ambiente.</p>	20-07-2017

Respuesta	Fecha de Respuesta
los lugares indicados en el pliego son los lugares seleccionados para el efecto, TODOS los espacios públicos de cartelería pueden ser alquilados por cualquiera de los oferentes, por lo tanto NO indica direccionamiento o beneficio a un oferente específico que pueda cotizar exclusivamente.	25-07-2017

Consulta 2 - LOTE 1 - SERVICIOS PUBLICITARIOS - GESTIÓN DE PRESENCIA EN MEDIOS (Presencia en Radio)

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2017
Buenas, nos gustaría indicar a consideración presencia en Radio Urbana 106.9 FM, la cual apunta a un público urbano, y específicamente en el Prime Time, Programa @AMilkmdelMar de 9 a 12 hs. ya que cuenta con contenido relacionado a la Movilidad, Transporte y Seguridad Vial. Agradeciendo la consideración nos despedimos Atte.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2017
Favor adecuarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - no tenemos claros algunos lotes

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2017
<p>Lote-08</p> <p>Ítem-03 = Cartelería Back light M2 (con bastidor, iluminación y tela impresa) Consulta = En donde se colocaría este cartel</p> <p>Ítem-04 = Corporeo según Diseño por M2. Consulta = Cual sería su Diseño, serian solo letras, serian letras y logo, sería solo logo. De que material estaria fabricado: chapa, o acrílico traslucido? tendria iluminación led</p> <p>Ítem-05 = Placa de acrílico de hasta 4 mm Translucido Consulta = Solo habla del mm, no tiene medidas la misma ¿Cual sería sus medidas?</p> <p>Ítem-06 = Placa de acrílico de hasta 6 mm o más Consulta = Solo habla del mm, no tiene medidas la misma ¿Cual sería sus medidas?</p> <p>Lote-09</p> <p>¿En qué lugares serian los eventos, tienen una lista de ciudades? ¿Cuántas fotografías, se quitarían por evento?</p> <p>Lote-10</p> <p>Ítem- 9 = Revistas por página (cocido a caballo 22x30cm); papel ilustración mate Tripa 120 gr. Consulta = ¿Cuál sería el gramaje de la tapa?, sus medidas serian abiertas o cerradas, que cantidad de paginas tendría.</p> <p>Ítem-10 = 10 Memoria por página (25 x 33cm) papel ilustración mate Tripa 150 gr. Consulta = ¿Cuál sería el gramaje de la tapa?, sus medidas serian abiertas o cerradas, que cantidad de paginas tendría.</p> <p>Ítem-16 = Tapa de Revistas, papel ilustración mate, 220 gramos Consulta = ¿cuál sería su medida?</p> <p>Ítem-17 = Calendario (40 x 60,1 cm) hoja papel ilustración mate 220 gramos Consulta = Tendría muestra de la misma</p> <p>PLAZOS</p> <p>Los lotes 01, 02, 03, 04, 05. Al ser de medios masivos de comunicación, conociendo la politica de cada uno, nuestra consulta sería ¿cual sería el criterio para solicitar que la realización de los servicios deben ser en 24 horas?</p> <p>LOTE 9 - SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y PRODUCCIÓN DE EVENTOS CON LOGISTICA ¿Cual sería el criterio para solicitar que la realizacion de los servicios debe ser en 48 horas? Hay que tener en cuenta, que no se cuenta la información en que lugares se harian lo mismo, supongamos que un evento se haga en Aregua es dpto. Central, es relativamente cerca, pero si es en otro lugar supongamos Ciudad del este, se tiene</p>		

que sumar a esto la distancia, y el tiempo de entrega.

Respuesta	Fecha de Respuesta
	25-07-2017
<p>Lote 8</p> <ul style="list-style-type: none">- Item 2: El cartel será colocado en lugares indicados por la convocante, según necesidad.- Item 4: Ver Adenda Nº 1 al Pliego de Bases y Condiciones.- Item 5: La medida será indicada por la convocante según necesidad.- Item 6: La medida será indicada por la convocante según necesidad. <p>Lote 9</p> <ul style="list-style-type: none">- Los eventos serían en las ciudades de Asunción, Gran Asunción y Resto del país, así como indica el pliego.- Se contrata el servicio de fotografía por eventos, no por la cantidad de fotos.- Con respecto al plazo de 48 horas para la provisión del servicio, es según el criterio y la necesidad de la Convocante.- Los eventos en Asunción, Gran Asunción y Resto del país deben ser cotizados de forma independiente, como lo establece el pliego. <p>Lote 10</p> <ul style="list-style-type: none">- Item 9: Revista: La medida es de 22x30 cm como lo establece el pliego.- El gramaje de la tapa está establecido en el pliego en el Item 16 del mismo Lote 10, y es de 250 gramos.- La cantidad de páginas será indicada por la convocante, debido a ello la cotización solicitada es por página.- Item 10: Ver Adenda Nº 1 al Pliego de Bases y Condiciones. Con respecto a las medidas de la Memoria ya están establecidas en el pliego. La cantidad de páginas será indicada por la convocante, debido a ello la cotización solicitada es por página.- Item 16: La medida de la Tapa de Revista debe ser similar a la medida de la Revista, así como indica el pliego.- Item 17: La convocante proveerá el diseño, previamente a la producción de los calendarios. <p>Lotes 1,2,3,4 y 5</p> <ul style="list-style-type: none">- Con respecto a los plazos de la publicación, es a criterio de la Convocante el plazo de 24 horas.	